Общественная палата
Березовского городского округа

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 20.04.2023                                                                                                                 № 26

О реализации регионального проекта
«Старшее поколение» о взаимодействии
с социальными приютами- хосписами

       На основании Положения об Общественной палате Березовского городского округа, утвержденного постановлением администрации Березовского городского округа от 31.03.2010 №108, в редакции от 05.02.2019 №2, Регламента Общественной палаты Общественная палата Березовского городского округа

РЕШИЛА:

1.Информацию комиссии по правовой и социальной защите Общественной палаты БГО принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении на основах социального партнерства и информационной поддержки данных учреждений.
2. Организовать в июне 2023 года проведение круглого стола по представлению накопленного опыта   формирования условий проживания и организации ухода за гражданами пожилого возраста в коммерческих пансионатах на территории БГО.
3. Одобрить практику работы Общественной палаты Березовского городского округа в организации выездных заседаний с целью ознакомления с вопросом, рассматриваемом на заседании.
4. Одобрить опыт работы администрации ГКУ "СРЦН города Березовского", филиала управления социальной политики   Кировского района г. Екатеринбурга по созданию условий для детей оказавшихся в трудной жизненной ситуации
5. Подготовить письмо на имя начальника Социальной политики по Кировскому району Рожнова А.Н. с ходатайством о поощрении коллектива ГКУ "СРЦН города Березовского", за создание благоприятных условий для детей, попавших в трудную жизненную ситуацию.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на руководителя комиссии по правовой и социальной защите Общественной палаты Березовского городского округа Насимову Р.М.

Председатель Общественной палаты
Березовского городского округа                                                                М.Д. Дорохина